令和５年度 岩美町教育委員会４月定例会 議事概要

１．日 時  令和６年４月２５日（木） １２時５８分～１３時５７分

２．場 所  岩美町役場 ２階 中会議室

３．出席者  （委 員）小椋幸人 小谷節子 森本昌和 米村裕子

（教育長）大西泰博

（事務局）橋本次長 河上参事 福田係長 大西主任

４．欠席者  なし

５．概 要

（１）教育長一般事務報告

（教育長） 教育長の一般事務報告をご説明いたします。

― 資料に基づき説明 ―

ご質問等がありましたらお願いします。

（委 員） 岩美高校が今後行う「地域みらい留学」における県外からの生徒募集は、女子バ

レー部の生徒のみを対象として行うのか。

（事務局） 女子バレー部の生徒のみではなく、広く県外からの生徒の募集を行います。

（委 員） 鳥取大学教育学部の復活について、教員確保の観点から引き続き町教育委員会か

らも働きかけが必要と考える。

（教育長） 引き続き、鳥取大学教育学部の復活について要望等を行っていきます。

（委 員） 岩美町における教科書納入の遅延について、原因は何か。

（事務局） 納入業者の仕分けや配送体制の不備によるものです。

（教育長） 他にご質問等がありましたらお願いします。（なし）

（２）議 事

①議案第１０号 令岩美町立学校教職員の人事専決処分について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

議案第１０号について承認。

②議案第１１号 岩美町スポーツ推進委員の委嘱について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

議案第１１号について承認。

③議案第１２号 岩美町社会教育委員の委嘱について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

議案第１２号について承認。

④議案第１３号 岩美町公民館運営審議会委員の委嘱について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。

（委 員） 岩美町公民館運営審議会委員の審議の対象は、岩美町中央公民館のみなのか、各

地区公民館も含まれるのか。

（事務局） 各地区公民館を含めた全体となります。

（教育長） そのほかご質問等がありましたらお願いします。（なし）

議案第１３号について承認。

⑤議案第１４号 岩美町地区公民館運営委員の委嘱について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

議案第１４号について承認。

（２）その他

〇岩美町恩地隣保館運営審議会委員の委嘱について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

（教育長） ご質問等がありましたらお願いします。（なし）

〇令和５年度岩美町教育委員会執務事務の点検評価について

（事務局） ― 資料に基づき説明 ―

ご意見やご質問等については、次回定例教育委員会時にいただけたらと考えており

ますが、いかがでしょうか。（異論なし）

（教育長） 最後に、５月定例教育委員会の日程についてです。

５月２９日（水）１３時より開催します。

以上で、４月の定例教育委員会を終わります。

（１３：５７閉会）